ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО

	САМОУПРАВЛЕНИЯ

	ШИЛИНСКОГО

	ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 18

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      02 июня

	БЕСПЛАТНО                                                                                       2023 года

[image: image1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2023 г.	                            с. Шила                                          № 54-п
	О внесении изменений и дополнений в Постановление № 77 от 19.12.2013 года «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

 	В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмом Министерства финансов Красноярского края, от 08.04.2022 № 14-11/1363 «О подходах по повышению заработной платы в 2022 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шилинского сельсовета № 77 от 19.12.2013 года «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к  настоящему Постановлению.
1.2. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к  настоящему Постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Тельных Т.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.07.2023г.
Глава Шилинского сельсовета                                                               Е.М.Шпирук
	Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Шилинского сельсовета
от 02.06.2023 № 54-п

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ
	             Квалификационные уровни
	    Размер оклада
(должностного оклада),
        ставки
заработной платы, руб.

	                 ПКГ должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4276

	                 ПКГ должностей служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4497

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5231

	4 квалификационный уровень
	6854

	5 квалификационный уровень
	7742

	                 ПКГ должностей служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	4943

	2 квалификационный уровень
	5431

	3 квалификационный уровень
	5961

	4 квалификационный уровень
	7167

	5 квалификационный уровень
	8367

	                 ПКГ должностей служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	8992

	2 квалификационный уровень
	10417

	3 квалификационный уровень
	11219

	Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Шилинского сельсовета
от 02.06.2023 № 54-п

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ
	             Квалификационные уровни
	    Размер оклада
(должностного оклада),
  ставки заработной
     платы, руб.

	                  ПКГ профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	3481

	2 квалификационный уровень
	3649

	                  ПКГ профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6542

[image: image1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
02 июня 2023 года                                  с.Шила                    	           № 6-31-1
О признании недвижимого имущества
бесхозяйным
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития РФ от 10 декабря 2015 года №931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Признать бесхозяйным объект недвижимого имущества сооружение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, д.Шошкино, ул.Зеленая, 16А.
2.Поставить на учет в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии данный бесхозяйный объект недвижимого имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым и экономическим вопросам на председателя Герасименко О.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

	Председатель Шилинского
сельского Совета депутатов
___________Т.А.Карпова

	Глава
Шилинского сельсовета
_____________Е.М.Шпирук

[image: image1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
02 июня 2023 года                                  с.Шила                    	           № 6-31-2
О признании недвижимого имущества
бесхозяйным
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития РФ от 10 декабря 2015 года №931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Признать бесхозяйным объект недвижимого имущества сооружение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, с.Шила, ул.Ленина, 75А.
2.Поставить на учет в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии данный бесхозяйный объект недвижимого имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым и экономическим вопросам на председателя Герасименко О.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

	Председатель Шилинского
сельского Совета депутатов
___________Т.А.Карпова

	Глава
Шилинского сельсовета
_____________Е.М.Шпирук

[image: image1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
02 июня 2023 года                                  с.Шила                    	           № 6-31-3

О признании недвижимого имущества
бесхозяйным
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития РФ от 10 декабря 2015 года №931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Признать бесхозяйным объект недвижимого имущества сооружение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, д.Шестакова, ул.Центральная, 3А.
2.Поставить на учет в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии данный бесхозяйный объект недвижимого имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым и экономическим вопросам на председателя Герасименко О.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

	Председатель Шилинского
сельского Совета депутатов
___________Т.А.Карпова

	Глава
Шилинского сельсовета
_____________Е.М.Шпирук

[image: image1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
02 июня 2023 года                                  с.Шила                    	           № 6-31-4

О признании недвижимого имущества
бесхозяйным
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития РФ от 10 декабря 2015 года №931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Признать бесхозяйным объект недвижимого имущества сооружение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, с.Новотроицкое, ул.Ленина, 13А.
2.Поставить на учет в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии данный бесхозяйный объект недвижимого имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым и экономическим вопросам на председателя Герасименко О.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

	Председатель Шилинского
сельского Совета депутатов
___________Т.А.Карпова

	Глава
Шилинского сельсовета
_____________Е.М.Шпирук

[image: image1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
02 июня 2023 года                                  с.Шила                    	           № 6-31-5

О признании недвижимого имущества
бесхозяйным
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития РФ от 10 декабря 2015 года №931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Признать бесхозяйным объект недвижимого имущества сооружение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, д.Ковригино, ул.Ленина, 18А.
2.Поставить на учет в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии данный бесхозяйный объект недвижимого имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым и экономическим вопросам на председателя Герасименко О.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

	Председатель Шилинского
сельского Совета депутатов
___________Т.А.Карпова

	Глава
Шилинского сельсовета
_____________Е.М.Шпирук

[image: image1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

02 июня 2023года                                  с.Шила                                            № 6-31-6

О внесении изменений в Решение Шилинского
сельского Совета депутатов № 47-2 от 21.04.2020 г
«Об оплате труда депутатов, выборных должностных
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, членов выборных органов местного
самоуправления и муниципальных служащих»
В соответствии с  постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на отплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края, от 25.04.2023 № 84-14-11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году», Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Шилинского сельского Совета депутатов № 47-2 от 21.04.2020 г. «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»;
 1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.
 1.2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему решению.
2. Решение Шилинского сельского Совета депутатов от 19.04.2022 №6-18-1 считать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Шилинского сельского Совета депутатов по правовым и экономическим  вопросам Герасименко О.А.;
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.07.2023 года.

	Председатель Шилинского
сельского Совета депутатов
___________Т.А.Карпова

	Глава
Шилинского сельсовета
_____________Е.М.Шпирук

	Приложение № 1
к Решению сессии Шилинского сельского
Совета  депутатов № 6-31-6 от 02.06.2023 г
к Положению о «Об оплате труда депутатов, выборных, должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных
органов местного самоуправления и
муниципальных служащих»

                 Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных органов местного самоуправления
                                                                        (рублей в месяц)
	Наименование должности
	VIII  группа
муниципального
образования

	Глава муниципального образования
	21 705

	Приложение № 2
к Решению сессии Шилинского сельского
Совета  депутатов № 6-31-6 от 02.06.2023 г
к Положению о «Об оплате труда депутатов, выборных, должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных
органов местного самоуправления и
муниципальных служащих»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
                                                                         ( рублей в месяц)
	Наименование должности
	VIII  группа
муниципального
образования

	Заместитель главы муниципального образования
	5 997

	Ведущий специалист
	5 427

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	5 427

	Бухгалтер
	4 889

	Специалист 1-ой категории
	4 889

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУХОБУЗИМСКОГО   РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31»мая2023 г.                   с.Шила                                 №52-п
О внесении изменений в постановление
83-п от 14.12.2022 "Об утверждении перечня
главных администраторовдоходов сельского бюджета"
	В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьей 49 Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень главных администраторов дополнительный КБК78711607090 10 0000140 Иные штрафы, неустойки, пени уплаченные в соответствии с законом или договорам в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения.«Наделить полномочиями администратора Администрацию Шилинскогосельсовета Сухобузимского района Красноярского края по следующим   КБК7871160709010 0000 140
3.Опубликовать постановление на «Официальном сайте администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского района» (http://shilinsk.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Шилинского сельсовета Т.В.Тельных.
	5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном издании "Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета", и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении сельского бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов.

Глава Шилинскогосельсовета                             Е.М.Шпирук

	ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация Шилинского сельсовета и Шилинский сельский Совет депутатов
ИНН 2435002222
	Ответственный за выпуск:
Е.Н.Коломейцева,
Зам. главы администрации

	Отпечатана в Администрации Шилинского сельсовета, 663051, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Шила, ул. Ленина 75,
ИНН 2435002222,
Тираж 900 экз.

8

image1.jpeg